PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 054 /2025

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicarao Poder Executivo Municipal que determine ao setor competente a execução deaterro e nivelamento das Ruas 01 e 05, no Bairro Embratelzinho.
JUSTIFICATIVA:As referidas vias não possuem pavimentação e apresentam sérios problemas deacúmulo de água, principalmente em períodos chuvosos. Essa situação tem causadoinúmeros transtornos aos moradores, dificultando o tráfego de veículos e pedestres, alémde prejudicar o acesso de serviços essenciais, como coleta de lixo, transporte escolar eatendimento de saúde.

A medida solicitada – o aterro e o nivelamento – se apresenta como solução imediatae necessária, garantindo melhores condições de tráfego, conforto e dignidade aosmoradores do Bairro Embratelzinho, até que seja possível realizar a pavimentação definitivadessas vias.
Diante do exposto, conto com a sensibilidade e empenho do Poder Executivo paraatender a presente indicação, que reflete uma demanda urgente e legítima da comunidade.

Câmara de Vereadores, 24 de Setembro de 2025.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=232a1b84-5df8-4459-94a3-3bc46e289d0a
	2025-09-24T09:51:16-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 24/09/2025 09:51:16 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE